

Antreprenor SRL "Tehnogazmontaj"
 (denumirea)

Investitor Institutia Publica Liceul Teoretic
"Saveliy Economov" din s. Etulia
 (denumirea)

Obiect **Alimentarea cu gaze naturale a
 cazangeriei liceului "S. P.
 Economov" din satul Etulia, r-ul
 Vulcanesti.**

Valoarea lucrarilor executate

50 306,98 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe _____ an 20__

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Выключатель автом. трехполюсный IER 3P 6A	buc	2,00	79,17 0,00	158,34 0,00
2		Выключатель автом. однополюсный IER 1P 2A	buc	4,00	41,67 0,00	166,68 0,00
3		Выключатель автом. однополюсный IER 1P 16A	buc	1,00	26,67 0,00	26,67 0,00
4		Реле HDR3-25/2	buc	1,00	98,33 0,00	98,33 0,00
5		Реле HDR3-25/2	buc	1,00	120,83 0,00	120,83 0,00
6		Контактор магнитный	buc	2,00	432,88 0,00	865,77 0,00
7		Контактор магнитный	buc	1,00	489,67 0,00	489,67 0,00
8		Коробка на 16A	buc	1,00	187,50 0,00	187,50 0,00
9		Блок для реле	buc	1,00	18,33 0,00	18,33 0,00
10		Реле	buc	1,00	37,50 0,00	37,50 0,00
11		Реле	buc	1,00	120,83 0,00	120,83 0,00
		Total capitul:				
		Total				2 290,45

	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Lucrari de montare				
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,00	201,77 147,58	1 412,42 1 033,03
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Монтаж Реле	buc	5,00	106,85 105,95	534,26 529,76
14	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A Контактор	buc	3,00	265,03 259,20	795,10 777,61
15		Шина соединительная 0,5 м	buc	1,00	125,00 0,00	125,00 0,00
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. 40x25	100 m	0,03	5 540,00 1 545,00	166,20 46,35
17	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. 40x16	100 m	0,01	5 342,00 1 514,00	53,42 15,14
18	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. 15x10	100 m	0,05	3 194,60 1 532,60	159,73 76,63
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,15	1 221,07 1 173,07	183,16 175,96
20		Провод ПВС сеч. 4 x 2,5 мм2	m	15,00	28,33 0,00	424,95 0,00
21	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm гофра Ду 16	100 m	0,04	2 204,50 1 797,50	88,18 71,90
22	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm гофра Ду 20	100 m	0,03	2 534,00 1 797,33	76,02 53,92
		Total capitul: <i>Прямые затраты</i>	lei			4 018,44

	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			667,27
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			117,16
		<i>Total</i>	100,00 +			4 802,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 113,03
		<i>Total</i>	100,00 +			6 915,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			414,96
		Total Inclusiv salariu				7 330,86 2 780,30
		3. Lucrari sanitare				
23	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm	m	20,00	50,05 28,38	1 001,00 567,60
24	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2"	m	7,00	70,07 33,11	490,47 231,77
25	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	1,00	51,31 40,68	51,31 40,68
26	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	1,00	68,66 44,47	68,66 44,47
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	27,00	26,51 8,51	715,88 229,88
28	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare,	m	27,00	7,57 7,57	204,34 204,34

	2	3	4	5	6	7
		covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
29	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² Полоса Д-20х4 мм	100 m	0,03	<u>2 317,67</u> 2 018,00	<u>69,53</u> 60,54
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm Заземлитель вертикальный Д-20 мм в земле	10 buc	0,20	<u>3 363,20</u> 785,20	<u>672,64</u> 157,04
31	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (16mm) Заземлитель горизонтальный Д-20 мм	100 m	0,04	<u>8 115,00</u> 1 797,50	<u>324,60</u> 71,90
32	RpIA52N	Demontarea cazanelor din otel tip ICMA, inclusiv golirea de apa, cu suprafata de incalzire de 85,3...96,5 mp	buc	3,00	<u>3 988,84</u> 3 821,84	<u>11 966,52</u> 11 465,52
33	RpIA54C	Demontarea rezervoarelor de condens, pina la 1000 l бак запаса и расширительного бака	buc	2,00	<u>382,36</u> 377,45	<u>764,71</u> 754,91
34	RpIA59C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2" Material marunt=1,05	buc	3,00	<u>274,13</u> 264,88	<u>822,38</u> 794,64
35	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2"	m	26,00	<u>57,03</u> 39,73	<u>1 482,75</u> 1 033,03
36	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/4"	m	16,00	<u>49,79</u> 35,95	<u>796,61</u> 575,17

1	2	3	4	5	6	7
37	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2" демонтаж кранов и обратных клапанов	buc	19,00	103,14 85,14	1 959,66 1 617,66
38	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t	0,45	1 266,40 948,11	569,88 426,65
		Total capital: <i>Прямые затраты</i>	lei			21 960,94
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			4 386,19
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			266,66
		<i>Total</i>	100,00 +			26 613,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			3 859,01
		<i>Total</i>	100,00 +			30 472,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 828,37
		Total Inclusiv salariu				32 301,17 18 275,80
Total proees-verbal:						
		Прямые затраты	lei			41 922,48
		TVA	20,00 %			8 384,50
						50 306,98
		TOTAL:				21 056,10

INTOCMIT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

(denumirea)
(SRL "Tehnogazmontaj")
(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.

APROBAT:

Investitor

(denumirea)
(Instituti Publica Liceul Teoretic "Saveliy
Economov" din s. Etulia)
(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.

Инвестор Теоретический лицей им .С.Економова с.Етулия Вулканештского района

PROCES - VERBAL

АКТ

Окончательной приемки

№ _____ din " _____ " _____ 201 _____

Obiectul Теоретический лицей им .С.Економова с.Етулия Вулканештского района

Este executat în cadrul contractului nr. _____

Выполнен согласно договора № _____ от _____

1. Comisia de recepție finală și-a desfășurat activitatea în interval fiind formată din:

Комиссия окончательной приемки проводила работу в составе:

Председатель комиссии: И.О Директора Теорет.лицея – С.Хиора

Члены комиссии: технадзор – И.Момча
гл. инженер SRL "Tehnogazmontaj" – В.Киорогло

2. Au mai participat la recepție:

Принимал участие в приемке: гл. инженер SRL «Tehnogazmontaj» Chioroglo Vladimir

3. Comisia de recepție finală a în urma examenarii și analizei lucrărilor efectuată și a documentelor cuprinse în Cartea tehnică a construcției, a constatat urmărirea:

Комиссия окончательной приемки, после изучения и анализа выполненных работ и документов, содержащихся в техническом паспорте строительства, установили следующее:

3.1 Lucrările pe specialități au fost executate și recepționale conform listei anexa nr.1

Специальные работы были выполнены и приняты согласно приложения №1

3.2 Lucrarile au fost complet terminate la data de _____

Работы были полностью выполнены к « _____ » февраль 2025 г.

3.3 Observațiile comisiei de recepție finală sânt prezentate în lista anexa nr.2:

Замечания комиссии окончательной приемки представлены в приложении № 2

3.4 Cartea tehnică a construcției și fișa sintetică a obiectului au fost (nu au fost) completate

Технический паспорт строительства и исполнительная документация объекта были (не были) выполнены:

3.5 Instrucțiunile de expluanarea și armările a comportării în timp a obiectului (nu) sînt în posesia. Utilizatorului:

Инструкции по эксплуатации последующего наблюдения за объектом во времени находится (не находится) пользователя

3.6 Construcția s-a comportat (ne s-a comportat) corespunzator în perioada de la terminarea ei la date _____ pîne la present, respective pe o durată de _____ luni, constatările comisiei fiind enumerate în anexă nr.3.

Конструкция вела (не вела) себя в соответствии с проектом в период с момента

Окончания с _____ -и до сих пор соответственно на протяжении _____ месяцев, замечания комиссии перечислены в приложении № 3

3.7 Valoarea obiectului este de _____ mii lei, conform listei anexa nr.1

Стоимость объекта 95 тысяч лей согласно приложения №1

4. În baza constatărilor făcute, comisia de recepție finală propune:

На основе сделанных замечаний, комиссия окончательной проверки предлагает:

ПРИНЯТЬ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

5. Comisia de recepție finală propunerea făcută prin:

Комиссия окончательной проверки обосновывает сделанные предложения через:
Положение о приемке объектов строительства и установленного оборудования;
Постановление Правительства РМ №285 от 23 мая 1996 года

6. Comisia de recepție finală recomanda următoarele:

Комиссия окончательной проверки рекомендует следующее
Принять в эксплуатацию

7. Prezentul proces-verbal conținând _____ foile și _____ anexa numerotate, cu un total de _____ foile, a fost încheiat

Настоящий акт содержит _____ листов и _____ пронумерованных приложений, всего _____ листов, был составлен
astăzi _____ la _____ exemplare
сегодня _____ в _____ экземплярах

Comisia de recepție:

Комиссия окончательной приемки

Președinte: C. Хиора

Председатель

Membrii И. Момча

Члены

В. Киоргло

Specialiști:

Специалисты:



Монтажные работы выполнены в объеме, предусмотренном документацией.
Замечания устранены, исполнительная документация комплектна. Объект можно использовать по назначению.

L.S.

M.P.

(semnatura)/(подпись)

(funcția, numele, prenumele)/(должность, фамилия, имя)